

COMPANY REGISTRATION NUMBER: 02892430

Hill Steels Limited Financial Statements 31 December 2018



COMPANIES HOUSE



Financial Statements

Year ended 31 December 2018

Contents	Page
Strategic report	1
Directors' report	2
Independent auditor's report to the members	4
Statement of income and retained earnings	8
Statement of financial position	9
Statement of cash flows	10
Notes to the financial statements	11
The following pages do not form part of the financial state	ements
Detailed income statement	22
Notes to the detailed income statement	24

Strategic Report

Year ended 31 December 2018

Review of the business

The results for the year are set out on page 8. The directors consider the results achieved on ordinary activities before taxation to be particularly satisfactory and are looking for the company to continue in this manner for future years.

The company has taken advantage of the exemption available to medium sized companies concerning key performance indicators.

Hill Steels Limited became a 100% subsidiary of Ensen Limited during the period.

Adequate finance has been obtained to take advantage of business opportunities, and the directors consider the state of affairs to be satisfactory.

Principal risks and uncertainties

Financial Instruments and Derivatives

The company seeks to operate within its agreed overdraft and loan facilities with the bank. Most customers and suppliers are UK based, the company therefore has not entered into any hedging arrangements in respect of risks relating to trade debtors or creditors.

The company is exposed to interest rate risks on the borrowing with the bank. Based on the level of borrowings at the year end, an increase of 1% in interest rates increases the company's borrowing costs by £7,410.

The company is currently reliant on the overdraft and financial facilities from the bank and therefore has a cash flow and liquidity risk. The company has tightened up controls over collection of trade debtors and has also negotiated favourable payment terms with it's suppliers. The bank is currently satisfied with the company's financial performance and the directors do not think there is any risk of facilities being withdrawn.

This report was approved by the board of directors on 28 March 2019 and signed on behalf of the board by:

D R Broadhurst Company Secretary

Registered office: Steel House Unit 1

Sovereign Works Deepdale Lane

Gornal DY3 2AF

Directors' Report

Year ended 31 December 2018

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 December 2018.

Principal activities

The company's principal activity continues to be that of the supply and stockholding of steel. The results for the year are set out on page 8. The directors consider the results achieved on ordinary activities before taxation to be particularly satisfactory and are looking for the company to continue in this manner for future years. The company has taken advantage of the exemption available to medium sized companies concerning key performance indicators.

Hill Steels Limited became a 100% subsidiary of Ensen Limited during the period.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr D R Broadhurst Mr J J Prescott

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 11 to the financial statements.

Disclosure of information in the strategic report

The company has chosen in accordance with s.414C(11) Companies Act 2006 to set out in the company's strategic report information required by Schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008 to be contained in the directors' report. It has done so in respect of financial instruments and derivatives.

Directors' Report (continued)

Year ended 31 December 2018

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware
 of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that
 information.

This report was approved by the board of directors on 28 March 2019 and signed on behalf of the board by:

D R Broadhurst Company Secretary

Registered office: Steel House Unit 1 Sovereign Works Deepdale Lane Gornal

DY3 2AF

Statement of Income and Retained Earnings

Year ended 31 December 2018

	Note	2018 £	2017 £
Turnover	4	20,005,328	17,456,084
Cost of sales		15,230,755	13,845,596
Gross profit		4,774,573	3,610,488
Distribution costs Administrative expenses		497,440 3,074,587	476,145 2,561,440
Operating profit	5	1,202,546	572,903
Interest payable	9	26,391	11,568
Profit before taxation		1,176,155	561,335
Taxation on ordinary activities	10	232,143	114,647
Profit for the financial year and total comprehensive income		944,012	446,688
Dividends paid and payable	11	(652,499)	(130,000)
Retained earnings at the start of the year		6,477,587	6,160,899
Retained earnings at the end of the year		6,769,100	6,477,587

All the activities of the company are from continuing operations.

Statement of Financial Position

31 December 2018

	2018		2017	
	Note	£	£	£
Fixed assets				
Intangible assets	12		40,500	47,881
Tangible assets	13		2,647,784	2,634,093
			2,688,284	2,681,974
Current assets				
Stocks	14	2,346,400		2,820,447
Debtors *	15	4,086,045		3,942,047
Cash at bank and in hand		1,078,060		745,073
		7,510,505		7,507,567
Creditors: amounts falling due within one year	16	2,771,594		3,277,937
Net current assets			4,738,911	4,229,630
Total assets less current liabilities			7,427,195	6,911,604
Creditors: amounts falling due after more than				
one year	17		533,735	321,260
Provisions				
Taxation including deferred tax	19		124,260	112,657
Net assets			6,769,200	6,477,687
Capital and reserves				
Called up share capital	23		100	100
Profit and loss account	24		6,769,100	6,477,587
Shareholders funds			6,769,200	6,477,687

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 28 March 2019, and are signed on behalf of the board by:

Mr DR Broadhurst Director

Company registration number: 02892430

Statement of Cash Flows

Year ended 31 December 2018

	2018 £	2017 £
Cash flows from operating activities Profit for the financial year	~ 944,012	446,688
Adjustments for: Depreciation of tangible assets Amortisation of intangible assets Interest payable Gains on disposal of tangible assets Taxation on ordinary activities Accrued expenses	240,861 7,381 26,391 (7,604) 232,143 1,876	203,776 8,277 11,568 (1,322) 114,647 270
Changes in: Stocks Trade and other debtors Trade and other creditors	474,047 (143,998) 101,577	(532,622) (452,195) 206,143
Cash generated from operations	1,876,686	5,230
Interest paid Tax paid	(26,391) (123,692)	(11,568) (217,862)
Net cash from/(used in) operating activities	1,726,603	(224,200)
Cash flows from investing activities Purchase of tangible assets Proceeds from sale of tangible assets Net cash used in investing activities	(263,322) 16,374 (246,948)	(170,025) 105,500 (64,525)
Cash flows from financing activities Proceeds from borrowings Payments of finance lease liabilities Dividends paid	(567,594) 73,425 (652,499)	710,536
Net cash (used in)/from financing activities	(1,146,668)	580,536
Net increase in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year	332,987 745,073	291,811 453,262
Cash and cash equivalents at end of year	1,078,060	745,073

Notes to the Financial Statements

Year ended 31 December 2018

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is Steel House, Unit 1, Sovereign Works, Deepdale Lane, Gornal, DY3 2AF.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

Grants received

Government grants received are offset against the net cost of fixed assets purchased.

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Revenue recognition

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have transferred to the buyer (usually on despatch of the goods); the amount of revenue can be measured reliably; it is probable that the associated economic benefits will flow to the entity; and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

Income tax

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2018

3. Accounting policies (continued)

Income tax (continued)

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Amortisation

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

Goodwill - 10% straight line

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in equity, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation, is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in equity in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in equity in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Freehold property - 2% straight line
Plant & machinery - 15% reducing balance

Motor vehicles - 25% reducing balance

Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2018

3. Accounting policies (continued)

Impairment of fixed assets (continued)

For impairment testing of goodwill, the goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the cash-generating units that are expected to benefit from the synergies of the combination, irrespective of whether other assets or liabilities of the company are assigned to those units.

Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stock to its present location and condition.

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

Financial instruments

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the entity after deducting all of its financial liabilities.

Where the contractual obligations of financial instruments (including share capital) are equivalent to a similar debt instrument, those financial instruments are classed as financial liabilities. Financial liabilities are presented as such in the balance sheet. Finance costs and gains or losses relating to financial liabilities are included in the profit and loss account. Finance costs are calculated so as to produce a constant rate of return on the outstanding liability.

Where the contractual terms of share capital do not have any terms meeting the definition of a financial liability then this is classed as an equity instrument. Dividends and distributions relating to equity instruments are debited direct to equity.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund.

When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2018

4. Turnover

Turnover arises from:		
	2018	2017
	£	£
Sale of goods	20,005,328	17,456,084
_		

The turnover is attributable to the one principal activity of the company. An analysis of turnover by the geographical markets that substantially differ from each other is given below:

	2018	2017
•	£	£
United Kingdom	19,588,459	17,099,248
Overseas	416,869	356,836
	20,005,328	17,456,084

5. Operating profit

Operating profit or loss is stated after charging/crediting:

, ,,,	0 0	J	2018	2017
			£	£
Amortisation of intangible assets			7,381	8,277
Depreciation of tangible assets			240,861	203,776
Gains on disposal of tangible assets			(7,604)	(1,322)
Impairment of trade debtors			114,713	27,298
•				

6. Auditor's remuneration

	2018	2017
	£	£
Fees payable for the audit of the financial statements	10,200	9,450

7. Particulars of employees

The average number of persons employed by the company during the year, including the directors, amounted to:

	2018	2017
	No.	No.
Production staff	67	64
Administrative staff	29	27
Management staff	2	2
	98	93

The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the above, were:

	2018	2017
	£	£
Wages and salaries	2,264,436	1,922,434
Social security costs	201,591	172,959
Other pension costs	23,475	11,233
	2,489,502	2,106,626

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2018

8. Directors' remuneration

	The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services v	vas:	
		2018	2017
		£	£
	Remuneration	67,951	135,621
	Company contributions to defined contribution pension plans	535	406
		68,486	136,027
	The number of directors who accrued benefits under company pension p		
		2018	2017
		No.	No.
	Defined contribution plans	1	1
9.	Interest payable		
		2018	2017
		£	£
	Interest on banks loans and overdrafts	23,781	11,568
	Interest on obligations under finance leases and hire purchase		
	contracts	2,610	
		26,391	11,568
10.	Taxation on ordinary activities		
	Major components of tax expense		
		2018 £	2017 £
		た.	ん

Taxation on ordinary activities Reconciliation of tax expense

Origination and reversal of timing differences

Current tax:

Deferred tax:

UK current tax expense

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is higher than (2017: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017: 19.25%).

220,540

11,603

232,143

123,709

(9,062)

114,647

Profit on ordinary activities before taxation	2018 £ 1,176,155	2017 £ 561,335
Profit on ordinary activities by rate of tax Adjustment to tax charge in respect of prior periods Effect of expenses not deductible for tax purposes Effect of capital allowances and depreciation Origination and reversal of timing differences	223,469 (16) 2,025 (4,938) 11,603	108,057 (23) 2,942 12,733 (9,062)
Tax on profit	232,143	114,647

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2018

11. Dividends

	2018	2017
	£	£
Dividends paid during the year (excluding those for which a liability		
existed at the end of the prior year)	652,499	130,000

12. Intangible assets

	Goodwill £
Cost	
At 1 January 2018 and 31 December 2018	82,765
Amortisation	
At 1 January 2018	34,884
Charge for the year	7,381
At 31 December 2018	42,265
Carrying amount	
At 31 December 2018	40,500
At 31 December 2017	47,881

Amortisation of intangible fixed assets is included in administrative expenses.

13. Tangible assets

	Land and	Plant and	Motor	
	buildings £	machinery	vehicles £	Total £
Cost	L	£	L.	L
At 1 January 2018	2,138,999	1,200,978	824,159	4,164,136
Additions	_	43,163	220,159	263,322
Disposals	_	(20,685)	(68,000)	(88,685)
At 31 December 2018	2,138,999	1,223,456	976,318	4,338,773
Depreciation				
At 1 January 2018	330,973	615,274	583,796	1,530,043
Charge for the year	42,780	94,954	103,127	240,861
Disposals	_	(16,185)	(63,730)	(79,915)
At 31 December 2018	373,753	694,043	623,193	1,690,989
Carrying amount				
At 31 December 2018	1,765,246	529,413	353,125	2,647,784
At 31 December 2017	1,808,026	585,704	240,363	2,634,093

The director considers that the difference between the carrying value and market values of freehold land and buildings is not significant.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2018

13. Tangible assets (continued)

Finance leases and hire purchase contracts

Included within the carrying value of tangible assets are the following amounts relating to assets held under finance leases or hire purchase agreements:

	At 31 December 2018 At 31 December 2017		Motor vehicles £ 107,977
14.	Stocks		
	Raw materials	2018 £ 2,346,400	2017 £ 2,820,447
15.	Debtors		
	Trade debtors Amounts owed by group undertakings Prepayments and accrued income Other debtors All amounts under debtors fall due for payment within one year.	2018 £ 3,515,856 493,591 76,598 ————————————————————————————————————	2017 £ 3,271,685 541,645 75,910 52,807 3,942,047
40			
16.	Bank loans and overdrafts Trade creditors Accruals and deferred income Corporation tax Social security and other taxes Obligations under finance leases and hire purchase contracts Director loan accounts Other creditors	2018 £ 217,416 1,815,298 27,974 220,557 228,128 63,225 32,956 166,040	2017 £ 624,359 1,905,395 26,098 123,709 38,570 — 395,882 163,924

2,771,594

3,277,937

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2018

17. Creditors: amounts falling due after more than one year

	2018	2017
	£	£
Bank loans and overdrafts	523,535	321,260
Obligations under finance leases and hire purchase contracts	10,200	_
	533,735	321,260

The bank loans and overdraft are secured by debentures and legal charges over the assets of the company and cross-guarantees from Ensen Limited.

	2018	2017
	£	£
Bank loan due after more than one year	248,717	122,628
Bank loan due between three and five years	72,543	326,906
	321,260	449,534

18. Finance leases and hire purchase contracts

The total future minimum lease payments under finance leases and hire purchase contracts are as follows:

	2018	2017
	£	£
Not later than 1 year	63,225	_
Later than 1 year and not later than 5 years	10,200	_
	73,425	_

Hire purchase liabilities are secured upon the assets to which they relate.

19. Provisions

	Deterred tax
	(note 20)
	£
At 1 January 2018	112,657
Additions	11,603
At 31 December 2018	124,260

20. Deferred tax

Accelerated capital allowances

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

•	2018	2017
	£	£
Included in provisions (note 19)	124,260	112,657
, , ,	<u> </u>	
The deferred tax account consists of the tax effect of timing diff	ferences in respect of:	
	2018	2017
	£	£

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2018

21. Employee benefits

Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £22,940 (2017: £10,827).

22. Financial instruments

The carrying amount for each category of financial instrument is as fo	llows:	
	2018	2017
	£	£
Financial assets that are debt instruments measured at amortise Financial assets that are debt instruments measured at amortised	d cost	
cost	5,087,507	4,558,403
Financial liabilities measured at amortised cost		•
Financial liabilities measured at amortised cost	2,812,630	3,396,895

23. Called up share capital

Issued, called up and fully paid

	2018		2017	
	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £1 each	100	100.00	100	100.00
		- ====		

The holding company, Ensen Limited, holds 100 ordinary shares of £1 each.

The Director, D Broadhurst, sold his 25 shares to the holding company, Ensen Limited on 23 May 2018.

24. Reserves

Profit and loss account - This reserve records retained earnings and accumulated losses.

25. Directors' advances, credits and guarantees

	2018 £	2017 £
Amounts owed to directors: Balance brought forward Movement	130,965 264,917	120,000 10,965
Balance carried forward	395,882	130,965

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2018

26. Related party transactions

During the year, the company entered into the following arrangements with its holding company Ensen Limited.

- (a) Sale of goods and services £2,610,619
- (b) Purchase of goods and services £1,170,702
- (c) Management fees payable £850,000

As at 31 December 2018 £493,591 (2017: £541,645) was owed by Ensen Limited.

The company made contributions of £535 (2017: £406) to a defined contribution pension scheme on behalf of the directors.

Key personnel received income of £97,894 (2017: £196,831) during the year.

27. Controlling party

The ultimate parent company is Ensen Limited, a company incorporated in Great Britain.